
XIII. Bauwirtschaft, Bautätigkeit, Wohnungen — C. Bautätigkeit 255

7. Bauüberhang*)

Stichtag 31.12.
Schles-

Bremen

Nord­
rhein-

Hessen
'

Rhein- Baden-
Bayern

Davon in 
Gemeinden mit

Bauzustand
Hol-
stein

bürg Sachsen West­
falen

land-
Pfalz

Würt­
temberg

land (West) gebiet 50000 : weniger 
u. mehr als 50 000 

Einwohnern

Wohnungen

1966 .................. 35 309 24 763 81 901 9 389 200 429 76 927
1967 .................. 33 524 22 465 71 519 7 702 187 179 67 235
1968 .................. 30 362. 19 903 72 741 6 853 184 811 62 937
1969 .................. 34 171 18 323 73 117 8 234 201 005 68 240
1970 .................. 38 909 18 406 80 559 8 701 222 845 78 250
davon (1970):
Unter Dach .............. 17 936 6 633 34 631 3 819 98 964 34 997
Noch nicht unter Dach 14 242 6916 20 543 3 340 69 675 22 500
Noch nicht begonnen 6 731 4 857 25 385 1 542 54 206 20 753

45 868 113 909 136 408 13 859 28 234 766 996 265 259 501 737
44 922 104 393 123 938 11 230 35 086 709 193 251 649 457 544
42 190 104 033 118 160 10 056 42 336 694 382 258 722 435 660
42 310 116 317 126 469 10 063 40 429 738 678 273 030 465 648
46 605 140 694 169 921 10 060 37 634 852' 584 319 739 532 845

23 305- 61 963 81 241 4 972 18 550 387 011 130 670 256 341
10 301 33 704 43 957 2 280 10 609 238 067 109 804 128 263
12 999 45 027 44 723 2 808 8 475 227 506 79 265 148 241

Unter Dach
Gebäude .................
Wohnungen ..........

Noch nicht unter Dach
Gebäude .................
Wohnungen ..........

Noch nicht begonnen
Gebäude .................
Wohnungen ..........

Insgesamt
Gebäude .................
Wohnungen ...........

Wohnbauten am 31.12. 1970
Bauherren insgesamt

6 519 
16 856

1 221
6 520

16 208 
33 841

1 023 
3 683

36 370 
96 800

14 883 
34 154

12 415 
22 852

22 043 
59 910

33 595 
78 911

2 664 
4 918

1 710 
18 139

148 651 
376 584

25 388 
126 781

123 263 
249 803

3 618 
13 894

911
6 663

6 850 
20 205

634 
3 314

20 261 
68 372

6 483 
21 992

3 871
9 982

8 832 
32 498

13 175 
42 996

1 013
2 204

1 036 
10 256

66 684 
232 376

15 333 
107 151

51 351 
125 225

3 021
6 533

625 
4 719

11 342 
24 704

463
1 502

16 534 
53 262

7 363 
19 914

5 739 
12 694

15 526 
43 509

18 092 
43 713

1 346
2 747

964 
8 357

81 015 
221 654

15 275 
76 857

65 740 
144 797

13 158 
37 283

2 757 
17 902

34 400 
78 750

2 120 
8 499

73 165 
218 434

28 729 
76 060

22 025 
45 528

46 401 
135 917

64 862 
165 620

5 023 
9 869

3 710 
36 752

296 350 
830 614

55 996 
310 789

240 354 
519 825

darunter: 
Private Haushalte

Unter Dach
Gebäude ................. 4 699 655 13 429 354 26 690 12 075 10 800 17 551 27 280 2 406 1 119 117 058 13 834 103 224
Wohnungen ..........

Noch nicht unter Dach
7 493 1 906 21 858 761 56 785 23 051 17 287 37 425 51 290 4 040 2 742 224 638 45 444 179 194

Gebäude ................. 2 240 400 5 041 171 13 306 5 067 3 228 5 834 8 701 900 622 45 510 7 104 38 406
Wohnungen ..........

Noch nicht begonnen
3 682 1 894 9 203 393 31 461 10 178 5 668 12 435 18 465 1 423 1 736 96 538 27 350 69 188

Gebäude ................. 1 953 356 8 758 179 10 523 5 410 4 793 10 298 12 963 1 034 666 56 933 7 918 49 015
Wohnungen ..........

Zusammen
3 233 1 601 14 542 588 28 783 11 511 8 278 21 771 25 466 1 777 1 699 119 249 29 532 89 717

Gebäude ................. 8 892 1 411 27 228 704 50 519 22 552 18 821 33 683 48 944 4 340 2 407 219 501 28 856 190 645
Wohnungen .......... 14 408 5 401 45 603 1 742 117 029 44 740 31 233 71 631 95 221 7 240 6 177 440 425 102 326 338 099

Gemeinnützige Wohnungs- und ländliche Siedlungsunternehmen
Unter Dach

Gebäude ................. 765 220 1 354 353 4 300 1 280 807 1 878 1 608 174 292 13 031 5 080 7 951
Wohnungen ..........

Noch nicht unter Dach
3 804 2 318 4 858 1 584 16 851 5 263 2 812 10 363 8 821 404 9 192 66 270 38 246 28 024

Gebäude ................. 782 241 966 319 2 792 648 261 1 272 1 036 73 217 8 607 3 826 4 781
Wohnungen ..........

Noch nicht begonnen
5 814 2 726 5 043 2 127 15 446 4 441 1 654 10 465 7 666 203 4 365 59 950 36 175 23 775

Gebäude ................. 512 124 1 327 172 2 633 922 456 1 946 1 226 188 145 9 651 3 576 6 075
Wohnungen ..........

Zusammen
1 774 1 787 4 305 380 10 468 3 822 2 037 8 902 6 013 289 4 178 43 955 23 316 20 639

Gebäude ................. 2 059 585 3 647 844 9 725 2 850 1 524 5 096 3 870 435 654 31 289 12 482 18 807
Wohnungen .......... 11 392 6 831 14 206 4 091 42 765 13 526 6 503 29 730 22 500 896 17 735 170 175 97 737 72 438

Niehtwohnbauten am 31. 12. 1970
Unter Dach

Gebäude .................
Umbauter Raum

1 086 364 2 354 202 6 148 2 169 2 157 3 819 8 042 335 553 27 229 6 186 21 043

(1 000 cbm)........ 5 819 3 379 14 225 2 012 44 052 12 889 9 858 24 422 33 211 2 454 6 359 158 679 71 389 87 290
Wohnungen ..........

Noch nicht unter Dach
1 080 113 790 136 2 164 843 453 2 053 2 330 54 411 10 427 3 889 6 538

Gebäude .................
Umbauter Raum

588 284 852 123 3 230 1 140 950 2 104 3 178 183 187 12 819 3 520 9 299

(1 000 cbm)........ 3 318 3 316 4 746 1 498 21 868 6 798 5 023 17 061 17 212 1 374 2 858 85 072 41 892 43 180
Wohnungen ..........

Noch nicht begonnen
348 253 338 26 1 303 508 319 1 206 961 76 353 5 691 a 653 3 038

Gebäude .................
Umbauter Raum

626 365 2 139 128 3 171 1 860 1 550 3 915 4 958 312 173 19 197 4 314 14 883

(1 000 cbm)........ 2 628 1 523 7 109 596 13 999 7 421 4 414 15 439 13 816 2 269 1 257 70 471 26 814 43 657
Wohnungen .......... 198 138 681 40 944 839 305 1 518 1 010 61 118 5 852 2 408 3 444

Insgesamt *

Gebäude .................
Umbauter Raum

2 300 1 013 5 345 453 12 549 5 169 4 657 9 838 16 178 830 913 59 245 14 020 45 225

(1 000 cbm)........ 11 765 8 218 26 080 4 106 79 919 27 108 19 295 56 921 64 240 6 097 10 474 314 222 140 095 174 127
Wohnungen .......... 1 626 504 1 809 202 4 411 2 190 1 077 4 777 4 301 191 882 21 970 8 950 13 020

*) Erhoben wurden die am 31. 12. noch nicht als fertiggestellt erfaßten Bauvorhaben, durch die mindestens eine ganze Wohnung oder im Nicht­
wohnbau mindestens ein ganzes Gebäude geschaffen werden soll.


